

Satzung zur Aufhebung von Satzungen über die Abwasserbeseitigung in der Stadt Elsfleth

Aufarund der 88 10. 11. 13. 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) i.d.F. vom 17.12.2010 (Nieders. GVBl. 2010, S. 576). zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBI. S. 588) i.V.m. §§ 95 und 96 des Niedersächsischen Wassergesetzes (NWG) i.d.F. vom 19.02.2010 (Nieders. GVBI. 2010, S. 64), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBI. S. 578) i. V. m. §§ 2 und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 20.04.2017 (Nds. GVBI. 2017, S. 121), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBI. S. 589) i.V.m. §§ 4 und 6 des Niedersächsischen Ausführungsgesetzes zum Abwasserabgabengesetz (Nds. AG AbwaAG) vom 24.03.1989 (Nds. GVBI. 1989, S. 69), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 16.12.2021 (Nds. GVBI. S. 911), hat der Rat der Stadt Elsfleth in seiner Sitzung am 13.12.2022 folgende Satzung beschlossen.

§ 1 Aufhebung von Satzungen zur Abwasserbeseitigung

Folgende Satzungen werden aufgehoben:

- Satzung über die Abwasserbeseitigung und den Anschluß an die öffentliche Abwasserbeseitigungsanlage der Stadt Elsfleth (Abwasserbeseitigungssatzung) vom 13.12.1995 i.d.F. vom 16.09.1996
- Satzung über die Erhebung von Beiträgen für die Abwasserbeseitigung der Stadt Elsfleth (Abwasserbeseitigungsabgabensatzung) vom 16.09.1996
- Satzung der Stadt Elsfleth über die Erhebung von Gebühren für die Abwasserbeseitigung (Abwassergebührensatzung) vom 19.12.1989
- Gebührensatzung für die Abwasserbeseitigung aus Grundstücksabwasseranlagen (Hauskläranlagen und abflußlosen Gruben) vom 19.12.1990 i.d.F. vom 17.12.1997
- Satzung der Stadt Elsfleth über die Abwälzung der Abwasserabgabe vom 18.12.1981 i.d.F. vom 14.03.1995

§ 2 Inkrafttreten

- Siegel -

Diese Aufhebungssatzung tritt mit Ablauf des Tages 31.12.2022 in Kraft.

Elsfleth, den 14.12,2022

Brigitte Fuchs Bürgermeisterin

STADT ELSFLETH

(Aufhebungssatzung der Kleinkläranlagensatzungen)